ブロック塀等撤去【通常】
様式第１号（第４条関係）
　　　　　年　　月　　日
熊本市長　　　　（宛）
申請者　住所

氏名

電話番号

補助金交付申請書
熊本市ブロック塀等安全対策緊急支援事業の補助金の交付を受けたいので、熊本市ブロック塀等安全対策緊急支援事業補助金交付要綱第４条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記
１　対象となるブロック塀等
の所在地（地番）　　　　　　　熊本市　　　区

２　補助金交付申請額　　　金　　　　　　　　　　円

３　完了予定日　　　　　　　　　　年　　月　　日

	書類
	確認欄

	(1)　事業計画書（別紙１）

	(2)　見積書の写し

	(3)　付近見取図及び配置図

	(4)　現況写真

	(5)　危険なブロック塀等が存する敷地の所有者がわかる書類の写し（登記事項証明書又は固定資産証明書）

	(6)　危険なブロック塀等が存する敷地に共有者がいる場合又はブロック塀等の存する敷地の所有者以外の者が申請する場合は、補助事業の実施に係る同意書（別紙２）

	(7)　危険なブロック塀等の延長、高さの現況と撤去範囲がわかる図面

	(8)　手続きを委任する場合は、委任状（別紙３）

	(9)　その他市長が必要と認める書類

４　添付書類

５　暴力団の排除に関する誓約兼同意
私は、熊本市暴力団排除条例第２条に定める暴力団、暴力団員及び暴力団密接関係者のいずれにも該当していないこと、及び今後もこれらに該当しないこと、並びにこれに反する事実が判明した場合は本件補助金に係る交付決定の取消し及び返還請求を受けても意義を申し立てないことを誓約します。
また、当該事実の確認のため、補助金交付申請書に記載の個人情報に基づき、熊本市が熊本県警察本部へ照会することについて、同意します。
ブロック塀等撤去
別紙１（様式第１号関係）
事業計画書
	工事概要
	所在地
（地番）

	塀の種類
	コンクリートブロック塀・石積塀・レンガ塀・その他（　　　　）

	撤去する範囲
	全撤去・部分撤去（残存する高さ　　　ｃｍ）

	ブロックの概要
	長さ
	道路・公園等の面からの高さ
	塀自体の高さ
	撤去するブロック塀等の見付け面積

	ｍ
	　ｃｍ
	ｃｍ
	㎡

	工事施工者
	会社名

	住所

	電話番号

	担当者

	交付申請額の算定
	見積額
（消費税を除く）

円（①）

	撤去見付け面積による算出額
	撤去するブロック塀等の見付け面積×１５，０００円／㎡

円（②）

	補助対象経費の
上限額
	３００，０００円（③）

	補助対象経費
	①　②　③のうち最小の額（注）

円（Ａ）

	交付申請額
	＝（Ａ）×２／３

円

	着手予定日
	　　　　　年　　　月　　　日

	完了予定日
	　　　　　年　　　月　　　日

	備考

[bookmark: _Hlk40360395]（注）補助対象経費は、３千円の倍数となるよう端数を切り捨てた額とすること。

ブロック塀等撤去
別紙２（様式第１号）
　　　　　年　　月　　日

熊本市長　　　　　　　（宛）

補助事業の実施に係る同意書

下記の土地について、熊本市ブロック塀等安全対策緊急支援事業を　　　　　　　　　　が実施することに同意します。
また、事業の円滑な実施のため、必要に応じ協力をいたします。

記

１　対象となるブロック塀等
の所在地（地番）　　　　　　　熊本市　　　区

２　共有者等　　　　　　　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

※危険なブロック塀等が存する敷地に共有者がいる場合又はブロック塀等の存する敷地の所有者以外の者が申請する場合は、共有者又は所有者の同意を得て２に記入すること。

ブロック塀等撤去
別紙３（様式第１号）
年　　月　　日
熊本市長　　　　（宛）
委　　任　　状

　私は、　　　　　　　　　　　　　　　　　を代理者（窓口に来る方）と定め、下記の事項を委任しました。

　　１．熊本市ブロック塀等安全対策緊急支援事業に係る２に示す申請及び報告等の内、各事業に必要な手続の一切を委任される場合は、下記の事項に○をつけてください。

	熊本市ブロック塀等安全対策緊急支援事業に係る２に示す申請及び報告等の手続における一切を委任

２．熊本市ブロック塀等安全対策緊急支援事業に係る申請及び報告等の手続のうち一部を委任する場合は、下記の項目の中から該当する事項に○をつけてください。

	交付申請（第４条、附則第２条）

	変更申請（第７条）

	補助事業の中止又は廃止（第８条）

	状況報告（第１０条）

	完了実績報告（第１１条、附則４条）

	補助金の請求及び交付（第１３条）

	完了後の報告等（第１７条）

　　　　対象となるブロック塀等
の所在地（地番）　　　　　　熊本市　　　区

申請者（委任する方）
　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　代理者（窓口に来る方）
　　　　　　　　　　　　　　住所

会社名

　　　　　　　　　　　　　　氏名